
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 14. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 25. 6. 2024

303/14/ZM/2024 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu ze 14. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 25. 6. 2024 Mgr. Ivanu
Hladíkovou a Ing. Jiřinu Jurdovou

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

304/14/ZM/2024 Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva města konaného dne 25.
6. 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 14. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 25. 6. 2024:

l.
2.
3.
4.
5.
6.

7.

8.

9.

Zahájení
Určení ověřovatelů zápisu
Schválení programu 14. zasedání zastupitelstva města
Připomínky k zápisu z 13. zasedání zastupitelstva města
Kontrola plnění usnesení
Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 2766, k. u. Velké Meziříčí, úl. Na
Spravedlnosti

Žádost o prodej částí z pozemku p. č. 2835/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Františky
Stránečko

Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 3800/38 a 3810/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Arch. Neumana

Žádost o prodej pozemku p. č. 5153, k. u. Velké Meziříčí, Pod Fajtovým kopcem -
zamítnutý záměr

10. Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 5597/154, k. u. Velké Meziříčí, úl. Mírová
- zamítnutý záměr

11. Zadost o uzavřeni smlouvy o smlouvě budoucí kupní- budoucí plynárenské zařízení,
k. ú. Velké Meziříčí, sportovní hala v úl. U Světlé

12. Žádost o směnu částí z pozemků p.č. 1887/2 a 1888/1, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Nad
Kunšovcem za pozemek p.č. 3920/7, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Lesní

13. Návrh na směnu částí z pozemků p. č. 889/1, 891/1 a 891/2 za část z pozemku p.
č. 889/2 v k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí

14. Návrh na koupi pozemku p. č. 3537/2, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Lalfivkou
15. Návrh na koupi spoluvlastnického podílu (ideální 1/2) částí z pozemku p. č. 2982,

k. u. Velké Meziříčí, Balinské údolí
16. Návrh na koupi části z pozemku p. č. 2983/2, k. u. Velké Meziříčí, Balinské údolí
17. Návrh na koupi částí z pozemků p. č. 510, 3800/4, 5653/5, 5653/6, k. u. Velké

Meziříčí, propojení úl. Fr. Stránečka a Sluneční

18. Návrh na bezúplatný převod vodních děl - vodovodu Velké Meziříčí Čechovy Sady
a vodovodu Fajtfiv kopec do majetku Svazu vodovodů a kanalizacížďársko

19. Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemkům p. č. 881/7, 881/8,
881/9, 881/10, 881/18, včetně příslušenství - silničního svodidla v k. ú. Mostiště u
Velkého Meziříčí od Kraje Vysočina



20. Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemkům p. č. 5624/17 a p. č.
5624/18, k.ú. Velké Meziříčí od UZSVM

21. Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k. ú. Velké Meziříčí- 4. kolo
22. Rozpočtové opatření - dar pro městys Křižanov
23. Rozpoftové opatření - učebna výtvarné výchovy ZS Oslavická
24. Rozpočtové opatření - nákup optických vláken
25. Rozpoftové opatření - elektroinstalace nová synagoga
26. Fond rozvoje bydlení - převod zůstatku do rozpočtu města
27. Projekt „Olší nad Oslavou - novostavba splaškové kanalizace" - zajištění

financování v r. 2024 - prodloužení termínu úkolu
28. Zahájení zadávacího řízení „Výstavba sportovní haly Velké MeziříčF'
29. Zahájení zadávacího řízení „Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO - 2. etapa"
30. Vybudování vodovodu a kanalizace v lokalitě Hublák II v Mostištích
31. Úsekové měření rychlosti v městysi Měřín - Veřejnoprávní smlouva o výkonu

některých úkolů obecní policie
32. Memorandum SVAK - energetické společenství
33. Interpelace, diskuse
34. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

305/14/ZM/2024 Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 2766, k. u. Velké Meziříčí, úl. Na
Spravedlnosti

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 211/10/ZM/2023 ze dne 19. 12.2023.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
orode' části o výměře 2 m2 z oozemku D. č. 2766 fdle GP díl "c"), k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu ve výši 1. 000 Kč/m2.
Při celkové výměře odkupované části 2 m2 výsledná cena činí 2.000 Kč. K ceně bude připoftena
případná DPH.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit smlouvu k podpisu.

Termín: 29. 11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

306/14/ZM/2024 Žádost o prodej částí z pozemku p. č. 2835/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Františky Stránečka

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 5 m2 z pozemku p. č. 2835/1 (dle GP díl "a"), části o výměře 2 m2 z pozemku
p. č. 2835/1 (dle GP díl "b") a části o výměře 2 m2 z pozemku p. č. 2835/1 (dle GP díl "e") vše obec
a k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu ve výši 1. 000 Kč/m2. Při celkové výměře prodávaného pozemku 9 m2 výsledná
kupní cena činí 9. 000 Kč. Ke kupní ceně bude připočtena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové



1. 1. Připravit smlouvu kupní k podpisu.
Termín: 29. 11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

307/14/ZM/2024 Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 3800/38 a 3810/1, k. u. Velké
Me2iňčí, úl. Arch. Neumana

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 35 m2 z pozemku p. č. 3800/38 (dle GP díl "a") a části o výměře 52 m2 z
pozemku p. č. 3810/1 (dle GP díl "b") vše obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Arch. Neumana

za kupní cenu ve výši 3. 720 Kč/m2 vč. DPH. Při celkové výměře odkupovaných 87m2 činí celková
kupní cena 323.640 Kč vč. DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 29.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

308/14/ZM/2024 Žádost o prodej pozemku p.č. 5153, k. u. Velké Meziříčí, Pod Fajtovým
kopcem - zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prode" pozemku p. č. 5153 o výměře 947 m2, k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukl dá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli
Termín: 30. 9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

309/14/ZM/2024 Žádost o prodej části z pozemku pare. č. 5597/154, k. u. Velké Meziříčí,
úl. Mírová - zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prode' části pozemku p. č. 5597/154, k. u. Velké Meziříčí o výměře cca 9 m2

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: l. Nehlasoval: l, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

310/14/ZM/2024 Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní - budoucí
plynárenské zařízení, k. ú. Velké Meziříčí, sportovní hala v úl. U Světlé

I. Zastupitelstvo města schvaluje



uzavření přiložené smlouvy č. 1000027878/2024/4000255033 o podmínkách napojení, o spolupráci
a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o budoucí smlouvě kupní, která obsahuje závazek
budoucího prodeje hmotné nemovité věci - v budoucnu na pozemcích p. č. 3906 a 3908/1, obec a
k. ú. Velké Meziříčí, realizovaného plynárenského zařízení s názvem: „RÓZ Velké Meziříčí, parc.č.
3908/1, STL plynovod a l PP MO, sportovní hala".
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 29. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 2, Nehlasoval: l, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

311/14/ZM/2024 Žádost o směnu částí z pozemků p. č. 1887/2 a 1888/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nad Kunšovcem za pozemek p.č. 3920/7, k.ú. Velké Meziříčí, úl. Lesní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 4 m2 z pozemku p. č. 1887/2 (dle GP nová p. č. 1887/3) a části o wměře
l m2 z pozemku p. č. 1888/1 (dle GP nová D. č. 1888/12') vše v k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu ve výši 4.000 Kč/m2.
Při celkové výměře odkupované části 5 m2 výsledná cena činí 20.000 Kč. K ceně bude připočtena
případná DPH.
II. Zastupitelstvo města neschvaluje
směnu části o výměře 60 m2 z pozemku p. č. 1887/2 (dle GP nová p. č. 1887/4) a části o výměře
11 m2 z pozemku p. č. 1888/1 (dle GP nová p. č. 1888/13), vše v k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví
města Velké Meziříčí za oozemek D. č. 3920/7 o wměře 21 m2, obec a k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 29. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: l, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

312/14/ZM/2024 Návrh na směnu částí z pozemků p. č. 889/1, 891/1 a 891/2 za část z
pozemku p. č. 889/2 v k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 7 m2 z pozemku p. č. 889/1 (dle GP nová p. č. 889/3), části o výměře 13 m2 z
pozemku p. č. 891/1 (dle GP nová p. č. st. 301) a části o výměře 11 m2 z pozemku p. č. 891/2 (dle
GP nová p. č. 891/4), vše v k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí ve vlastnictví města Velké Meziříčí za
část o výměře 38 m2 z pozemku p. č. 889/2 (dle GP nová p. č. 889/4) v k. u. Mostiště u Velkého
Meziříčí s s doplatkem k tíží města ve
výši 300,-Kč/m2, ke kterému bude připočtena případná DPH. Podmínkou uzavření směnné smlouvy
je zrušení věcného břemene spoluužívání z části o výměře 38 m2 z pozemku p. č. 889/2 (dle GP nová
p. č. 889/4) v k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí, který připadne městu.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit smlouvu směnnou k podpisu.
Termín: 31. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



313/14/ZM/2024 Návrh na koupi pozemku p. č. 3537/2, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad
Lalůvkou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi Dozemku p. č. 3537/2 o výměře 816 m2, k. u. Velké Meziříčí od

(od každého ideální 1/2) za kupní cenu 200
Kč/m2. Celková kupní cena bude činit 163.200,- Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové
1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 29. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

314/14/ZM/2024 Návrh na koupi spoluvlastnického podílu (ideální 1/2) částí z pozemku
p. C. 2982, k. u. Velké Meziříčí, Balinské údolí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi spoluvlastnického podílu o velikosti ideální jedné poloviny části o výměře 1212 m2 z pozemku
p. č. 2982 (dle GP nová p. č. 2982/2) a spoluvlastnického podílu o velikosti ideální jedné poloviny
části o wměře 22 m2 z pozemku D. č. 2982 (dle GP nová p. č. 2982/3), k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 70. 335, - Kč. Kupní
cena zahrnuje i cenu trvalých porostů, které jsou součástí odkupované části pozemku.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

Termín: 29. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

315/14/ZM/2024 Návrh na koupi části z pozemku p. č. 2983/2, k. u. Velké Meziříčí,
Balinské údolí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi části o wměře 258 m2 z pozemku D. č. 2983/2 (dle GP nová p. č. 2983/6), k. u. Velké Meziříčí
od

(od každého ideální 1/2) za kupní cenu 39.664,- Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 29. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

316/14/ZM/2024 Návrh na koupi částí z pozemků p. č. 510, 3800/4, 5653/5, 5653/6, k. u.
Velké Meziříčí, propojení úl. Fr. Stránečko a Sluneční

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi části o wměře 19 m2 z pozemku D. č. 510 fdle GP nová p.č. 510/2) k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 100
Kč/m2 (celková kupní cena bude činit 1. 900,-Kč) a části o výměře 230 m2 z pozemku p.č. 3800/4



(dle GP nová p.č. 3800/119), k. u. Velké Meziříčí od
za kupní cenu 100 Kč/m2 (celková kupní cena bude činit 23. 000,-Kč).

Kupní smlouva bude obsahovat závazek města DO uskutečnění přeložky vedení VN na pozemku města
D.č. 3800/16 v k. ú. Velké Meziříčí prodat

část pozemku p.č. 3800/16, bezp středně přileb čí k pozemku p.č. 380
éře 249 m2 za kupní cenu 100 Kč/m2 s tím, že

vyrovná samostatnou smlouvou.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi části o výměře 12 m2 z pozemku p. č. 5653/6 fdle GP nová D.Č. 5653/9), k. u. Velké Meziříčí
od za kupní cenu 100
Kč/m2 (celková kupní cena bude činit 1.200,-Kč) ač o výměře 38 m z pozemku p. č. 5653/5 (dle
GP nová p.č. 5653/8), k. u. Velké Meziříčí od

za kupní cenu 100 Kč/m2 (celková kupní cena bude činit 3. 800,-Kč).
Kupní smlouva bude obsahovat závazek města po uskutečnění přeložky vedení VN na oozemku města
D.č. 3800/16 v k. ú. Velké Meziříčí prodat

část pozemku p.č. 3800/16, bez přiléhá i p p.č. 3800/91,
výměře 50 m2 za kupní cenu 100 Kč/m2 s tím, že
vyrovná samostatnou smlouvou.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvy k podpisu.
Termín: 29. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržet se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

317/14/ZM/2024 Návrh na bezúplatný převod vodních děl - vodovodu Velké Meziříčí,
Čechovy Sady a vodovodu Fajtův kopec do majetku Svazu vodovodů a kanalizací
Žďársko

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování staveb vodních děl:

• vodovodu Velké Meziříčí, Čechovy Sady, úl. Mírová - stávající vodovodní řad PVC 110
délky 138,6 m, umístěný pod povrchem pozemků p. č. 6275/1 a 5999/152, obec a k.
u. Velké Meziříčí a

• vodovodu Velké Meziříčí, Fajtův kopec - stávající vodovodní řad PVC 90 a PE 90 délky
338,6 m, umístěný pod povrchem pozemků p. č. 5899/1, 5905, 5169/3, 5166/1,
5166/2, 5162/1, 5163, 5128/1, 5129/4, k. u. Velké Meziříčí

Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko se sídlem Vodárenská 244/2, 591 Ol Zďár nad Sázavou, IČO-
43383513.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 29. 11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

318/14/ZM/2024 Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemkům p. č. 881/7,
881/8, 881/9,881/10, 881/18,včetně příslušenství - silničního svodidla v k.ú. Mostiště
u Velkého Meziříčí od Kraje Vysočina



I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí pozemku p. č. 881/7 (ostatní plocha/jiná plocha) o výměře 116 m2, pozemku p.
č. 881/8 (ostatní plocha/ostatní komunikace) o výměře 28 m2, pozemku p. č. 881/9 (ostatní
plocha/ostatní komunikace) o výměře 37 m2, pozemku p. č. 881/10 (ostatní plocha/jiná plocha) o
výměře 865 m2 včetně příslušenství - silničního svodidla a pozemku p. č. 881/18 (ostatní
plocha/ostatní komunikace) o výměře 274 m2 včetně příslušenství - silničního svodidla, vše v k. ú.
Mostiště u Velkého Meziříčí od Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava,
IČO: 70890749.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové
1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 29. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

319/14/ZM/2024 Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemkům p. č.
5624/17 a p.č. 5624/18, k.ú. Velké Meziříčí od ŮZSVM

I. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami
a o zřízení věcného práva č. j. UZSVM/BZS/1061/2024-BZS, a to k pozemkům pare. č. 5624/17 a
pare. č. 5624/18, oba v obci Velké Meziříčí a k. ú. Velké Meziříčí, z vlastnictví ČR s příslušností
hospodařit pro ÚZSVM do vlastnictví města Velké Meziříčí včetně souhlasu města s podmínkami
uvedenými v ČI. IV. této smlouvy a se zřízením věcného práva dle ČI. V. této smlouvy.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy
Termín: 29. 11. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

320/14/ZM/2024 Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k. ú. Velké Meziříčí - 4.
kolo

I. Zastupitelstvo města schvaluje
přede' pozemku pare. č. 3700/67 o výměře 1025 m2 obec a k. u. Velké Meziříčí

do
jejich společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 3 456 198 Kč bez DPH. K ceně je připočtena
DPH ve výši 725 802 Kč. Kupní cena včetně DPH činí 4 182 000 Kč. Kupní smlouva bude uzavřena v
podobě a za podmínek, schválených radou města na jednání dne 30. 4.2024 usnesením č.
1202/40/RM/2024.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 18.7.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

321/14/ZM/2024 Rozpočtové opatření - dar pro Městys Křižanov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:



Zdroj: 132. 812, - Kč - § 2299 ORG 2289 úsekové měření Kňžanov
Rozdělení: 132. 812,- Kč - § 2299 pól. 5321 poskytnutí daru příjemci Městys Křižanov, Benešovo
náměstí 12, 594 51 Kňžanov, IČ: 00294616
II. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 7.2024

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 6. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

322/14/ZM/2024 Rozpočtové opatření - učebna výtvarné výchovy ZŠ Oslavická

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 1. 400.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 1;400.000,- Kč - § 3113 ORG 10306 vybudování učebny výtvarné výchovy v ZŠ
Oslavická - navýšení FP
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: l. Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

323/14/ZM/2024 Rozpočtové opatření - nákup optických vláken

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 907.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 907. 000, - Kč - § 3639 Metropolitní síť ORG 480 - nákup optických vláken
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 6. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

324/14/ZM/2024 Rozpočtové opatření - elektroinstalace Nová synagoga
I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 1. 000.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezen/a
Rozdělení: l. OOO. OOO,; Kč - §3322 ORG 1017 elektroinstalace v Nové synagoze
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové



1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

325/14/ZM/2024 Fond rozvoje bydlení - převod zůstatku do rozpočtu města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 29.457,09 Kč - pól. 8115 Fond rozvoje bydlení (FRB( - aktuální stav úftu
Rozdělení: 29 457,09 Kč - § 6330 příjem z účtu FRB na běžný účet do rozpočtu města - aktuální
zůstatek ke dni převodu
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města a převést fínanční prostředky na běžný účet
do rozpočtu města

Termín: 30.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

326/14/ZM/2024 Projekt "Olší nad Oslavou - novostavba splaškové kanalizace" - zajištění
financování v r. 2024 - prodloužení termínu úkolu

I. Zastupitelstvo města prodlužuje
vzhledem k aktuálním informacím o projektu "Olší nad Oslavou - novostavba splaškové
kanalizace" termín splnění úkolu Ing. Pólové ve věci zajištění výběrového řízení na
poskytnutí úvěru a předložení ke schválení v ZM smlouvy o úvěru do 31. 12.2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

327/14/ZM/2024 Zahájení zadávacího řízení "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení zadávacího řízení "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí". Maximální cena dokumentace
pro provádění stavby činí včetně DPH 3 000 000,- Kč. Maximální cena, za níž se bude realizovat
vlastní stavba, je včetně DPH 186 500 000,- Kč. Přesáhne-li nejnižší nabídková cena uchazeče
jakoukoli z uvedených maximální cen, může zastupitelstvo schválit tuto vyšší cenu nebo rozhodne o
zrušení zadávacího řízení. Stavba sportovní haly se bude realizovat pouze v případě, že město Velké
Meziříčí získá dotaci od poskytovatele dotace Kraje Vysočina ve výši 25 000 000,- Kč a od
poskytovatele dotace Národní sportovní agentury ve výši 90 000 000,- Kč. Bude-li městu přiznána
nižší dotace, může být usnesením zastupitelstva stanovený limit výše dotace snĚen, popř. bude
rozhodnuto o zrušení zadávacího řízení.

II. Zastupitelstvo města se zavazuje
zajistit fínancování akce "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí" za podmínek obsažených v tomto
materiálu.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit vyhlášení zadávacího řízení "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí".

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Bc. Antonínu Šilhavému

Termín: 30.8.2024



1. 1. ve spolupráci s fínančním odborem zařadit do požadavků na rozpočet roku 2025 a 2026
finanční prostředky na realizaci akce "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí".

Termín: 27.2.2026

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO ]

328/14/ZM/2024 Zahájení zadávacího řízení "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO -
2. etapa"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení zadávacího řízení "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO - 2. etapa". Maximální cena,
za niž se bude tato zakázka realizovat, je včetně DPH 7,2 mil. Kč. Přesáhne-li nejnižší nabídková
cena uchazeče stanovenou maximální cenu, může zastupitelstvo schválit tuto vyšší cenu nebo
rozhodne o zrušení zadávacího řízení.
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit fínanční prostředky na realizaci akce "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO - 2. etapa".
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit vyhlášení výše uvedeného zadávacího řízení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá
Termín: 31. 7. 2024

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. ve spolupráci s finančním odborem zařadit do požadavků na rozpočet 2025 finanční
prostředky na financování akce "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO - 2. etapa".

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

329/14/ZM/2024 Vybudování vodovodu a kanalizace v lokalitě Hublák II v Mostištích

I. Zastupitelstvo města schvaluje
přiloženou smlouvu o spolupráci při výstavbě.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit podpis přiložené smlouvy o spolupráci při výstavbě,
Termín: 30.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

330/14/ZM/2024 Úsekové měření rychlosti v městysi Měřín - Veřejnoprávní smlouva o
výkonu některých úkolů obecní policie.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých úkolů obecní policie s městysem Měřín, Náměstí
č. p. 106, 594 42 Měřín IČO: 00294799, a to ve znění dle přílohy.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Jiřímu Pospíchalovi
1. 1. Zajistit podpis veřejnoprávní smlouvy s městysem Měřín a její předání ke schválení Krajskému

úřadu Kraje Vysočina.
Termín: 15.7.2024



[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

331/14/ZM/2024 Memorandum SVAK - energetické společenství

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Memorandum o spolupráci v oblasti komunitní energetiky spolu se Specifikací záměru k
předložení žádosti o poskytnutí podpory k založení energetického společenství mezi
Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, městem Velké Meziříčí a dalšími partnery.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. zajistit podpis memoranda od starosty města.

1. 2. předat podepsané memorandum na Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko.
Termín: 27.6.2024

Termín: 28. 6. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Martin Kaman v. r.

mistostarosta

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v.r

starosta


